
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL KONKURSO-APŽIŪROS „GERIAUSIAI TVARKOMI SODŲ SKLYPAI ANYKŠČIŲ 

RAJONE44 NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR KOMISIJOS SUDARYMO

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2009, Nr. 159-7206) 29 straipsnio 8 dalies 2 ir 3 punktais:

1. T v i r t i n u  Konkurso-apžiūros „Geriausiai tvarkomi sodų sklypai Anykščių rajone" 

nuostatus (pridedama).

2. S u d a r a u  Konkurso-apžiūros „Geriausiai tvarkomi sodų sklypai Anykščių rajone“ 

vertinimo komisiją:

Valentinas Patumsis, administracijos direktoriaus pavaduotojas (komisijos pirmininkas);

Rolandas Lančickas, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus specialistas (komisijos 

pirmininko pavaduotojas);

Vita Bubliauskaitė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus kraštovaizdžio specialistė;

Loreta Pesliakienė, Investicijų ir projektų valdymo skyriaus specialistė;

Daiva Stankevičienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus kultūros vertybių apsaugos

Anykščiai

specialistė.

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka.

Administracijos direktoriaus Vilius Juodelis



PATVIRTINTA
Anykščių rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2011 m. rugsėjo d. įsakymu Nr.

KONKURSO-APŽIŪROS „GERIAUSIAI TVARKOMI SODŲ SKLYPAI ANYKŠČIŲ
RAJONE“ NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Konkurso-apžiūros „Geriausiai tvarkomi sodų sklypai Anykščių rajone“ (toliau - 
Konkursas) nuostatai (toliau - Nuostatai) nustato Konkurso tikslus, dalyvius, organizavimo ir 
vertinimo tvarką.

2. Konkursas yra skirtas išrinkti gražiausiai ir geriausiai tvarkomus sodų sklypus Anykščių
rajone.

3. Konkursas organizuojamas kiekvienais metais. Konkursą organizuoja Anykščių rajono 
savivaldybės administracija.

II. KONKURSO TIKSLAI

4. Konkurso tikslai:
4.1. įvertinti ir išrinkti geriausiai prižiūrimus ir tvarkomus sodo sklypus Anykščių rajone, 

ugdyti sodininkų poreikį puoselėti kraštovaizdį, skatinti kūrybiškumą;
4.2. ugdyti sodininkų išradingumą, tvarkant kraštovaizdį, poreikį auginti ekologiškus 

produktus bei išsaugoti ekologiškai švarią ir tvarkingą mėgėjiškų sodų teritoriją.

III. DALYVAVIMAS

5. Konkurse gali dalyvauti visi Anykščių rajono sodų sklypų savininkai. Konkurse negali 
dalyvauti Konkurso vertinimo komisijos (toliau - komisija) nariai.

6. Konkurso dalyvius siūlo sodų bendrijų pirmininkai. Sodų pirmininkai su sodo bendruomene 
išrenka 3 gražiausius jų  bendrijų sodų sklypus ir apie tai informuoja komisiją.

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMAS

7. Informacija apie Konkursą skelbiama Anykščių rajono savivaldybės intemetinėje svetainėje 
(www.anvksciai.lt) .

8. Konkursas rengiamas kiekvienų metų rugsėjo 1-30 dienomis.
9. Vykdyti Konkursą ir išrinkti Konkurso nugalėtojus Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu sudaroma komisija. Komisija sudaroma iš ne mažiau kaip 5 
narių.

V. VERTINIMO TVARKA IR KRITERIJAI

10. Komisija dalyvius vertina pagal Nuostatų priede nurodytus vertinimo kriterijus ir nustatytą 
balų skaičių.

11. Komisija atskirai apžiūri kiekvieną sodo sklypą. Kiekvienas komisijos narys kiekvieną 
sodo sklypą vertina atskirai.

12. Komisijos narių balai sumuojami ir išvedamas bendras balų vidurkis.
13. Konkurso nugalėtojais išrenkami penki daugiausiai balų surinkę sodų sklypų savininkai.

VI. KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS

http://www.anvksciai.lt


14. Komisijos darbą organizuoja ir jai vadovauja komisijos pirmininkas, jo  nesant -  komisijos 
pirmininko pavaduotojas.

15. Komisijos darbo forma yra posėdžiai. Posėdžiai yra teisėti, kai juose dalyvauja daugiau 
kaip pusė visų komisijos narių.

16. Komisijos sprendimai priimami atviru balsavimu, posėdyje dalyvaujančių komisijos narių 
balsų dauguma. Jeigu komisijos narių balsai pasiskirsto po lygiai, lemiamą balsą turi komisijos 
pirmininko, o jo nesant -  komisijos pirmininko pavaduotojo balsas.

17. Komisijos sprendimai įforminami protokolu, kurį pasirašo komisijos pirmininkas ir 
sekretorius. Komisijos sekretorių skiria komisijos pirmininkas.

VII. NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMO TVARKA

18. Konkurso nugalėtojai pagerbiami ir apdovanojami viešai, iškilmingoje aplinkoje šventinių 
renginių metu.

19. Nugalėtojai apdovanojami padėkos raštais, atminimo dovanomis.



Konkurso-apžiūros „Geriausiai tvarkomi 
sodų sklypai Anykščių rajone“ nuostatų 
priedas

SODO SKLYPO VERTINIMO KRITERIJAI

Eil.
Nr.

Kriterijai Balai Įvertinimas,
pastabos

1. Sodų elementų (pastatų,daržų, gėlynų, žaliųjų veją, poilsio, 
zonų, aikštelių, takų ir kt.) racionalus išdėstymas

Iki 17

2. Mažiausių leistinų atstumų ( sanitarinių -  higieninių iki 
kaimyno sklypo ribos) tarp statinių ir želdinių išlaikymas 
pagal statybos techninio reglamento ir kitų norminių aktų 
reikalavimus

Iki 5

3. Sodo statiniams tradicinių ekologiškų statybinių medžiagų 
panaudojimas, statinių būklė, spalvinis derėjimas

Iki 10

4. Viso sodo originalumas, derėjimas su supančia aplinka, 
mažosios architektūros elementų (šulinių, vandens telkinių, 
tvorų, vartų, vartelių, žaidimų aikštelių, puošybos 
elementų) įrengimas, jų  tarpusavio suderinamumas, 
vieningas stilius

Iki 20

5. Sodo švara, ūkinės dalies -  buitinių atliekų, komposto, 
duobių, nuotekų įrenginių, produktų talpyklų, tualetų -  
tvarkingumas

Iki 18

6. Tradicinių vaismedžių, vaiskrūmių, daržovių, gėlių ir kt. 
želdinių įvairovė, sodo, daržo gėlynų, alėjų, gyvatvorių 
būklė, sutvarkymas ir priežiūra

Iki 11

7 Inkilų, lesyklėlių, bitynų įrengimas, gyvūnų buvimas sodo 
sklype

Iki 5

8. Sodo ribų, prieigų, tvorų, pakelių, pamiškių, vandens 
telkinių pakrančių bendro naudojimo priežiūra

Iki 10

9. Negirdėta -  nematyta: išradimai, mažosios gudrybės, 
staigmenos

Iki 4

IŠ VISO: 100 balų


